;

ô13
t-

cÂMARA MUNIcIPAt DE

PRoJETo DE RESoLUÇÃo Ne ooLlLg.

"ALTERA o ARTtGo 92, Do REGtMENTo tNTERNo oa cÂuane
MUNtctpAL DE ALAGotNHAS, e oÁ ourRas

pnovrDÊrucras".

A Câmara Municipal de Alagoinhas, Estado da Bahia, usando de suas atribuições
legais que

Regimento
Legislativo

lhe são conferidas pelo Art. 232, lnciso I da Resolução np 264/03 -

lnterno da Câmara Municipal de Alagoinhas, fa
Municipalaprova, promulga e manda publicar a sê

5
[iC-t-

ESTAOO DA BAHIA

RESOLUÇÃO:

Art, le - O Art. 82 da Resolução ne 264103 - Regimento
Municipal de Alagoinhas, passa a ter a seguinte redação:

"Art. 82 - O Vereador poderá licencíar-se:

V. para desempenhar funções de Ministro de Estado, Secretário de
Estado, Secretário do Município, Su perintendente, Diretor Presidente,
Diretor Geral, Presidente e Diretor de Autarquias, Empresas Públicas,
Sociedade de Economia Mista e Análogos, da União, dos Estados e do
Município, bem como a assumir cargos eletivos de Deputado Estadual,
Deputado Federal e Senador ou de suplência e, ainda, a cargos por
decisão judicial provisória, enquanto perdurar esta condição,

§ 1e - Não perderá o mandato, considerando-se automaticamente
licenciado, o Vereador investido nos cargos descritos no inciso V, do referido
artigo".

sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 j
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoin has - Ba hia

ao.

c
ublicaç

ü-so-ruttls

Por x,----
r Ern , ---l

I --l"llga,
+ÊBôt =:'----.-

I'iuI.flY-,*""n"

lPhiladelfo : (7s) 3182-3333

Art.2s - Esta Resolução entra em

Qe
- RevogampE as disposições

à'*-,.,"* \2.)--,^"- 8^
das Sessões, em 02 de maio de